印花税 11,713.10 11,713.10

房产税 2,391,115.94 1,975,929.95

土地使用税 2,740,873.00 2,266,698.40

合   计 17,126,765.98 12,627,407.78

注：期末余额比期初余额增加 449.94 万元，主要系随着本年度销售收入增加税负相应增加所致。

20、 其他应交款

项  目 期末余额 期初余额 计缴标准

教育费附加 3,231,260.45 2,070,007.54 见会计报表附注（三）税项

平抑副食品价格基金 2,576,751.51 1,701,585.54 同上

堤防维护费 2,522,362.51 1,695,834.12 同上

地方教育发展基金 2,576,751.51 1,701,585.54 同上

合  计 10,907,125.98 7,169,012.74

注：期末余额比期初余额增加 373.81 万元，主要系随着本年度销售收入增加附税相应增加所致。

21、 其他应付款

项  目 期末余额 期初余额

金  额 42,291,111.58 25,343,895.90

注 1：其他应付款期末余额中无欠持本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位的款项。

注 2：期末余额比期初余额增加 1,694.72 万元，主要系本年度应付往来单位款项增加所致。

武汉祥龙电业股份有限公司 2005 年年度报告

 44

金额较大的其他应付款详细情况：

欠款单位名称 欠款金额 性质或内容

武汉葛化集团有限公司 24,240,356.12 往来款

养老金  6,470,629.90 养老金

医疗保险 1,347,561.67 医疗保险

公积金 674,508.57 公积金

中保桥口支公司 671,585.37 保险费

22、 预提费用

项   目 期末余额 期初余额 年末结存的原因

水电费 289,082.05 尚未支付

合   计 289,082.05

23、 长期借款

借款条件 期末余额 期初余额

抵押借款 10,000,000.00

合  计 10,000,000.00

注：抵押情况说明详见短期借款。

24、 股本

本期变动前 本期变动增减(+、-) 本期变动后

项   目 数  量

（万股）

比例

（%）

发行

新股

送股 公积金转股 其他 小计

数  量

（万股）

比例

（%）

一.未上市流通股份

1.发起人股份

其中:国家持有股份

武汉祥龙电业股份有限公司 2005 年年度报告

 45

   境内法人持有股份 25,825.60 74.04  25,825.60 74.04

   境外法人持有股份

   其   他

2.募集法人股份 320.00 0.92  320.00 0.92

3.内部职工股

4.优先股或其他

其中：转配股

未上市流通股份合计 26,145.60 74.96  26,145.60 74.96

二.已上市流通股份

1.人民币普通股 8,736.00 25.04  8,736.00 25.04

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

已上市流通股份合计 8,736.00 25.04  8,736.00 25.04

三.股份总数 34,881.60 100.00  34,881.60 100.00

25、 资本公积

项   目 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

股本溢价 395,375,065.80  395,375,065.80

合   计 395,375,065.80  395,375,065.80

26、 盈余公积

项  目 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

法定盈余公积 27,945,494.80  27,945,494.80

法定公益金 13,526,571.37  13,526,571.37

合  计 41,472,066.17  41,472,066.17

武汉祥龙电业股份有限公司 2005 年年度报告

 46

27、 未分配利润

项  目 分配政策 金  额

年初未分配利润   -19,782,588.11

加：本年净利润转入  6,489,476.35

减：提取法定盈余公积 按净利 10%

   提取法定公益金 按净利 5%

   提取职工奖励及福利基金

   提取储备基金

   提取企业发展基金

   利润归还投资

   应付优先股股利

   提取任意盈余公积

   应付普通股股利

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润  -13,293,111.76

28、 主营业务收入